Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 22.07.2024  № 2856-1

Об изменении приказа №483-1 от 14.02.2024 года "Об установлении размеров

стипендий обучающимся на весенний семестр 2023/2024 учебного года"

 В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

17.12.2016 г. № 1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27.12.2016 г. № 1663 «Об утверждении

Порядка назначения государственной академической стипендии и (или) государственной

социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам,

ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета», приказом МФТИ от 28.06.2019 г. № 1053-1а «Об утверждении

Положения о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.07.2024 09:42:55
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2

1. Внести следующие изменения в пункт 4 приказа №483-1 от 14.02.2024 года "Об

установлении размеров стипендий обучающимся на весенний семестр 2023/2024 учебного

года" с 01.07.2024 года:

      4. Установить с 01.07.2024 года 239 повышенных государственных академических

стипендий.

2. Остальные пункты приказа оставить без изменений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора по

молодежной политике Д.Ю. Дмитриева.

Ректор Д.В. Ливанов